
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUAN SƠN 

                    

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND Quan Sơn, ngày        tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng Bảo trợ - Quỹ Bảo trợ trẻ em xã 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUAN SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Trẻ em ngày 05 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật trẻ em; 

Căn cứ Thông tư số 87/2008/TT-BTC ngày 08 tháng 10 năm 2008 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý và sử dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em; 

Căn cứ Nghị định số 93/2019/NĐ-CP, ngày 25 tháng 11 năm 2019 của 

Chính phủ về tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện; Nghị định 

136/2024/NĐ-CP ngày 23/10/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của nghị định số 93/2019/ NĐ-CP ngày 25 tháng 11 năm 2019 của Chính phủ về 

tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện; 

Căn cứ Công văn 2016/LĐTBXH-TE ngày 05 tháng 6 năm 2020 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện công tác Quỹ bảo trợ 

trẻ em; 

Theo đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 92/TTr-VHXH 

ngày 25 tháng 9 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Bảo trợ - Quỹ Bảo trợ trẻ em xã Quan Sơn 

(sau đây gọi chung là Hội đồng), gồm các thành viên sau:  

1. Chủ tịch Hội đồng: 

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: 

Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

3. Các Thành viên Hội đồng: 

- Đại diện Lãnh đạo phòng Kinh tế; 

 - Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội (phụ trách công tác Bảo vệ, chăm sóc 

Trẻ em); 



2 

 

* Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị tham gia thành viên 

Hội đồng: 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

- Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam xã; 

- Hội Cựu Chiến binh xã; 

- Hội Nông dân xã; 

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng. 

1. Hội đồng Bảo trợ - Quỹ Bảo trợ trẻ em có nhiệm vụ tổ chức thực hiện các 

hoạt động tuyên truyền, vận động và sử dụng Quỹ bảo trợ trẻ em xã đúng mục đích 

và theo quy định pháp luật. Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm, nhiệm vụ cụ thể do Chủ tịch Hội đồng trực tiếp phân công. 

2. Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã, Phó Chủ tịch 

Hội đồng sử dụng con dấu của Phòng Văn hóa - Xã hội để triển khai thực hiện 

nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan và các Thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (T/h); 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. (HVT) . 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
Nguyễn Hùng Mạnh 

 


		Nguyễn Hùng Mạnh
	2025-09-27T15:03:39+0700
	Signer's office
	Nguyễn Hùng Mạnh
	Signing document


		2025-09-27T17:55:27+0700


		2025-09-27T17:55:27+0700


		2025-09-27T17:55:27+0700




